с.Успенское

С О Г Л А Ш Е Н И Е  № _______

« » 20 г.

о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на
территории муниципального образования Успенский район.

Администрация муниципального образования Успенский район, в лице
главы муниципального образования Успенский район Бахилина Геннадия
Клавдиевича, действующего на основании устава муниципального образования
Успенский район именуемое в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной
стороны, и

_______ ?(юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, или физическое лицо -  производитель товаров, работ, услуг)
в лице____________________________________________________________________,(должность, Ф.И.О. уполномоченного лица)
действующего на основании_______________________________________________,(наименование и реквизиты документа, устанавливающего полномочия лица)
именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, в дальнейшем
именуемые Стороны, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23 декабря 2020 года
№ 4380-K3 «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», постановления администрации муниципального образования
Успенский район от 12 июля 2021 года № 849 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства
на территории муниципального образования Успенский район» (далее -
Порядок), в целях реализации государственной программы Краснодарского
края утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Развитие сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия» заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Уполномоченным органом из краевого бюджета Получателю субсидий (далее -

2

субсидия) в целях: возмещения части понесенных на

(указывается вид субсидии)
Получателем затрат в году, предшествующем текущему финансовому году;
достижения результатов государственной программы Краснодарского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944.

1.2. Субсидия предоставляется Получателю в соответствии с объемами
финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий государственной
программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
5 октября 2015 г. № 944, в пределах лимитов бюджетных обязательств и
бюджетных ассигнований, доведенных Уполномоченному органу на
соответствующие цели.

1.3. Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления
денежных средств в размере________________________________________________(цифрами, прописью)
______________________________________рублей___ копеек в соответствии и на
условиях, установленных Порядком, на (расчетный/корреспондентский) счет
Получателя_____________________________________________________________ .

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Уполномоченный орган:
2.1.1. Предоставляет субсидию в соответствии с разделом 1 настоящего

Соглашения.
2.1.2. Осуществляет самостоятельно или с органами государственного

муниципального) финансового контроля в пределах установленной компетенции в
соответствии с законодательством Российской Федерации проверку соблюдения
Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.1.3. Устанавливает значения результатов предоставления субсидии
согласно Приложению № 1 к настоящему Соглашению, которое является
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.4. Вправе в установленном порядке запрашивать и получать от
Получателя информацию и документы, предусмотренные Порядком и настоящим
Соглашением, в связи с реализацией настоящего Соглашения.

2.1.5. Информирует и консультирует Получателя по вопросам
использования субсидии.

2.1.6. В случае установления факта(ов) нарушения Получателем целей и
условий предоставления субсидии или получения от органа государственного
(муниципального) финансового контроля информации о факте(ах) указанных
нарушений, а также в случае не достижения значений результатов предоставления
субсидии и (или) иных показателей, установленных Порядком, направляет

3

Получателю требование об обеспечении возврата субсидии в краевой бюджет, а
также требование об устранении фактов нарушения Получателем целей и условия
предоставления субсидии в размере и сроки, определенные в указанном
требовании, в соответствии с Порядком.

При нарушении Получателем срока возврата субсидии Уполномоченный
орган в течение 30 календарных дней принимает меры по взысканию указанных
средств доход краевого бюджета в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2.1.7. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия,
направленные на реализацию настоящего Соглашения.

2.2. Получатель обязуется:
2.2.1. Соблюдать условия предоставления субсидии, предусмотренные

Порядком.
2.2.2. Для получения субсидии предоставлять в Уполномоченный орган

соответствующие документы, предусмотренные Порядком.
2.2.3. Представлять информацию и документы, предусмотренные Порядком

и настоящим Соглашением, по запросам Уполномоченного органа в связи с
реализацией настоящего Соглашения.

2.2.4. Обеспечить достижение значений результатов предоставления
субсидии и соблюдения сроков их достижения, установленных в соответствии с
пунктом 2.1.3. настоящего Соглашения.

2.2.5. В случае получения от Уполномоченного органа требования в
соответствии с пунктом 2.1.6 настоящего Соглашения:

2.2.5.1. Устранять факт(ы) нарушения целей и условий предоставления
субсидии в сроки, определенные в указанном требовании.

2.2.5.1.1. Возвращать в краевой бюджет субсидию в размере и в сроки,
определенные в указанном требовании.

2.2.6. Представить в Уполномоченный орган:
2.2.6.1. Ежегодно до 1 апреля, следующего за отчетным периодом:
2.2.6.1.1. Отчет о достижении значений результатов предоставления

субсидии, показателей результативности.
2.2.6.1.2. Отчет о производстве продукции согласно форме утвержденной

уполномоченным органом (только-ЛПХ).
2.2.6.1.3. Отчет за текущий финансовый год о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителя агропромышленного комплекса, по формам и в
сроки, установленные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
(только КФХ и ИП).

2.2.7. Не приобретать за счет субсидии иностранной валюты, за исключением
операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением
целей предоставления субсидии иных операций, определенных Порядком.

2.2.8. Соблюдать иные условия, предусмотренные Порядком.

4

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями
настоящего Соглашения.

3.2. Получатель несет ответственность за достоверность
документов, представленных в Уполномоченный орган с целью реализации
настоящего Соглашения, в установленном законодательством Российской
Федерации порядке.

3.3. Уполномоченный орган несет ответственность за осуществление
расходов краевого бюджета, направляемых на выплату Субсидий, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3.4. Стороны несут иные меры ответственности, установленные Порядком.

4. Дополнительные условия

4.1. Получатель дает согласие Уполномоченному органу на
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку
персональных данных и передачу третьим лицам в соответствии с Федеральным
законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

4.2. Получатель дает согласие на осуществление Уполномоченным органом и
органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами
по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае не достижения Сторонами согласия споры, возникшие между
Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством Российской
Федерации порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.

6. Прочие условия

6.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств
по Соглашению.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются
действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны
Сторонами.

5

6.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.5. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон
либо в одностороннем порядке Уполномоченным органом.

6.5.1. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случаях:
6.5.1.1. реорганизация или прекращение деятельности Получателя;
6.5.1.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления

Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим
Соглашением.

6.6. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех
происходящих изменениях их статуса, реквизитов и иных регистрационных данных
в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения.

7. Реквизиты и подписи сторон

«Уполномоченный орган»
Администрация муниципального
образования Успенский район
Адрес: 352450, Краснодарский край,
Успенский район, с.Успенское,
ул. Калинина, 76
ИНН 2357003709 КПП 235701001
ОГРН 1032331955083
ОКТМО 03656443101
ЕКС 40102810945370000010
КС 03231643036560001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК ТОФК: 010349101
УФК по Краснодарскому краю
(администрация муниципального
образования Успенский район
л/с 902110010)

Глава муниципального образования
Успенский район

_______________  Г.К.Бахилин
(подпись)

«Получатель»

Иванов Иван Иванович

ИНН

352450, Краснодарский край,
Успенский район, с. Успенское,
ул. Ленина, 35

Краснодарское Отделение № 8619
ПАО Сбербанк г. Краснодар
р/с 40817810230008066044
к/с 30101810100000000602
РЕНН 7707083893
БРЕК 040349602

________________ И.И. Иванов
(подпись)

МП МП (при наличии)

6

Приложение № 1 к соглашению
о т « » 20 г. № ___

Значение результатов предоставления субсидии

Отметить заявленное условие значком «х»:

□ Обязуюсь обеспечить сохранность животных в течении трех лет со дня их
приобретения, документально подтверждаю полную оплату стоимости
приобретённых сельскохозяйственных животных согласно договору (при
субсидировании части затрат на приобретение племенных
сельскохозяйственных животных и товарных сельскохозяйственных животных
(коров, нетелей, ремонтных телок, овцематок, ярочек и т.д.));

□ Обязуюсь обеспечить сохранность и целевое использование теплицы для
выращивания овощей защищенного грунта в течении пяти лет, со дня
завершения монтажа теплицы, документально подтверждаю факт завершения
монтажа теплицы и предоставляю акт, подтверждающий эксплуатацию
теплицы по целевому назначению (при субсидировании части затрат
понесенных, на строительство теплиц для ведения овощеводства защищенного
грунта);

□ Документально подтверждаю факт завершения монтажа систем капельного
орошения (при субсидировании части затрат понесенных, на приобретение
систем капельного орошения для ведения овощеводства.

□ Документально подтверждаю факт наличия поголовья
сельскохозяйственных животных на 1-ое января текущего года и сохранения
его численности в хозяйстве на дату подачи заявления о предоставлении
субсидий, обязуюсь обеспечить в срок до 31 декабря 20___года достижения
следующих результатов предоставления субсидий:

№
п/п

Наименование результата
предоставления субсидий

На 31 декабря
20 года

1 Сохранность товарного (племенного)
поголовья коров, по состоянию на
конец текущего финансового года

(при субсидировании части затрат, понесенных на производство молока,
реализованного в физическом весе)

□ Обязуюсь выполнять условие о минимальном сроке применения
специального налогового режима в течении определенного периода с даты

7

получения субсидии (для заявителей, перешедших или находящихся на
специальном налоговом режиме «Налог на профессиональный доход»):

□ 60 месяцев (5 лет) при субсидировании строительства теплиц;
□ 36 месяцев (3 года) при субсидировании приобретения животных;
□ 12 месяцев (1 год) по иным направлениям субсидирования.

«Получатель» _____________  ____________________
(И П  глава К Ф Х , (подпись) (расшифровка подписи)
Индивидуальный
предприниматель,
Гражданин, ведущий
личное подсобное хозяйство)

8

Приложение № 2 к соглашению

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления субсидий, показателей

результативности

Наименование заявителя
Адрес_________________
ИНН

Наименования значений результата
предоставления субсидий

Количество

на 01.01.20 г., гол

Количество
на 31.12.20 г., гол

Крупный рогатый скот, всего:

в том числе коров

Об ответственности за предоставление недостоверных данных предупрежден.
Достоверность представленной информации подтверждаю.

« » 20 г.

«Получатель»
(ИП глава КФХ, _____________  ___________________
Индивидуальный (подпись) (расшифровка подписи)
предприниматель,
Гражданин, ведущий
личное подсобное хозяйство)

9

Приложение № 3 к соглашению

ОТЧЕТ
о производстве продукции

Наименование заявителя
Адрес_________________
ИНН

Наименование
показателя

Количество
поголовья,

голов
(площадь
теплиц,
кв.м.)

Произведено
сельскохозяйственной
продукции за год, кг

Реализовано
сельскохозяйственной
продукции за год, кг

Средняя
цена

реализации,
руб.

Молоко
Скот КРС
в живом весе
Овощи защи
щенного грунта
Кролики
Гуси, индейки

Об ответственности за предоставление недостоверных данных предупрежден.
Достоверность представленной информации подтверждаю.

« » 20 г.

«Получатель»
(Гражданин, ведущий _____________  ____________________
личное подсобное хозяйство)

(подпись) (расшифровка подписи)

Первый заместитель главы
муниципального образования
Успенский район, начальник
управления сельского хозяйства Е.И.Тороп